第 1299 回 メンバー企業訪問例会報告

開会ゴング     会 長 Ｌ川出正男

国旗に礼・国歌斉唱・ライオンズクラブの歌斉唱

ゲスト・ビジターの紹介                幹 事 Ｌ藤井利也

会長あいさつ     会 長 Ｌ川出正男

会長提案      会 長 Ｌ川出正男

ご挨拶  ハビックス（株）  相談役 福村善光 様

ＴＴ登場       Ｔ Ｔ Ｌ長屋宜明

委員会報告

幹事報告      幹 事 Ｌ藤井利也

会計報告      会 計 Ｌ佐溝信夫

出席報告          出席委員会

次回例会のご案内（通常例会）

また会う日まで

閉会ゴング

                食事懇談

ご挨拶 ハビックス（株） 会長 酒井正吾 様

工程説明

工場見学

見学終了後 解散

奉仕の心をひとつにつなぎ 日本再生

燃える思いの獅子たちよ

｢奉仕の心｣ 世界のために

1. 参加しよう 奉仕活動

2. 生かそう クラブ会費

3. 増やそう 奉仕の仲間

今日はメンバー企業訪問例会ということで、ハビックス株式会

社 伊自良工場を訪問させていただく事ができました。

昨年のちょうど今頃にL福村から、次年度の計画の中で良かっ

たらうちの会社を訪ねてきてくれたら、とのお話がありました。

大変嬉しく、L 福村の友情に感謝している次第であります。

正面の左の方をみていただくと会社の行動スローガンとして、

「いらっしゃいませお客様、いつでもご覧ください我が社を」

「大きな声で、キビキビ行動、自分から挨拶、明るい笑顔」

これ全て L 福村そのものだと思います。L 福村の心がすべて

会社に詰まっているのだなあ、と思いました。

L 福村に「素晴らしい会社ですね」と申しましたら、「素晴らしい

会社と言うな、素晴らしい会社になろうとしている会社と言って

くれ」とのこと。 恐れ入りました、ありがとうございました。

今日は会社の隅から隅まで見せていただいて、勉強させて頂

きたいと思います。

会長  L. 川出 正男

2012 年 5 月 10 日 12:15～  ハビックス 伊自良工場

司会 ： L.後藤 崇之

■ご挨拶  ハビックス株式会社 相談役 福村善光 様

本日はメンバー企業訪問ということで私共の会社を選んでいただきまして

誠にありがとうございました。 なんせ北の外れのど田舎にありまして恐縮ではありますが

もっと北の方に L 村橋はお住みであります。 南の L.松波名誉顧問、L.鈴木、L.加藤など

岐阜市を縦断してきていただきまして誠にありがとうございました。

私があまりしゃべりますと、この後の会長の立場がなくなりますので、この程度にいたしまして

お礼を挨拶と代えさせていただきます。ありがとうございました。

■ご挨拶  ハビックス株式会社 会長 酒井正吾 様

いらっしゃいませ。日頃は弊社相談役の福村が大変お世話になっております。

福村から、岐阜南 LC の皆さんに挨拶せい、と言われましたので社長をさしおいて出てまいり

ました。 どうぞよろしくお願いします。

26 年前に我々この場所に進出した訳であります。皆様、狸か狐の穴があるような田舎にきて

いただき、ありがとうございます。住めば都で 26 年経ちますと

都会に思えてきます。 さて、私共の会社は、紙とゆう素材と不織布とで商売をしておりこちら

の工場は不織布を製造しております。不織布といいましてもパルプであったり化学繊維で

あったり製法の違いなどもあり、紙と言ったり、不織布と言ったりいたします。

メンバーであられます、田邉先生には工場建設にあたって大変お世話にありました。

皆様、本日はお気を付けて、工場見学をして頂きますようお願いいたします。

本日はありがとうございました。

～ ～ プロジェクターで会社説明、工場説明のあと、4 班に分かれて工場の見学

■ 会長提案 会長 L.川出 正男

私共のクラブは結成 54 年になりますが姉妹クラブを持っておりません。

私が薬物乱用防止の勉強で本巣ライオンズクラブにお邪魔させていた際、かねがね素晴らしいアクティビティ持っておられるクラブだと感心しま

した。 同じリジョンではありますがゾーンが違いますので、こういったクラブを手を握るのも良いかと、特別委員会に相談申し上げましたところ、

それはいい事だということでご承認をいただきました。

ただ姉妹クラブということでは責任や関係が重くなることも考えられ、あまり拘束の少ない友好盟約ではどうかという事になりました。

今日ご提案申しあげて、次回例会で皆様のご承認がいただければ 6 月 7 日例会で盟約を結ぶ、ということで進めたいと思います。

《友好クラブ盟約書（案）》

岐阜南ＬＣと本巣ＬＣはライオニズムの高揚を念頭に、相互に交流を図ることを目的として、友好クラブの提携をすることを盟約する。

《具体的な交流》

１．クラブ 3 役が、年に１回相互にクラブ例会を訪問する

２．５年毎の周年記念例会に、相互にクラブ３役を招待する

３．必要に応じ、例会運営や奉仕活動の情報交換を行う

ボーダー柄の衣類が流行っていますが、縞柄についてお話しします。

生物は脊椎を垂直に見立てて、縦縞か横縞かを決めます。

たとえば一見縦縞に見える熱帯魚などは脊椎を垂直にした場合

横縞になるので「横縞」と定義します。

シマウマも縦縞に見えますが、脊椎に対して横縞なので、「横縞」と

定義します。

      ← 横縞

■L.松波英一 L.中村をスポンサーした喜びとして 5000 円

■L.川出正男 L.竹中をスポンサー出来ました、素晴らしい仲間が

増えた喜びとして 5000 円

■L.川出正男 メンバー企業訪問で L.福村の会社を訪問できまし

た、ありがとうございます。5000 円

■L.玉井幹大 父の葬儀には皆様にご会葬いただきありがとうござ

いました。

正会員  77 名  出席  67 名

出席率  87％  前回の補正 100％

・終身会員 L.澤田栄治にご出席いただきました ファイン ＆ ドネーション 181，500 円

・現ＰＲ委員会

燦々の原稿をまだご提出して頂いていない方、提出よろしくお願い

いたします。

・次期ＰＲ委員会

手帳の変更届けを FAX にてお配りしましたので至急の提出をお願

いいたします。

■委員会記録

４月２４日（火） １８：００ 結成５５周年準備実行委員会

岐阜キャッスルイン 27 名

４月２５日（水） １８：３０ 第１回準備計画委員会

ル・シノワかわで  10 名

４月２７日 (金)  １８：３０  第１回準備教育市民委員会

こがね八祥      8 名

５月 １日 (火)  １８：３０  第１回準備ＰＲ委員会

かたらい       7 名

５月 ２日 (水)  １８：３０  特別委員会  かわらや   6 名

５月 ７日 (月)  １８：３０  準備国際プログラム委員会

ながた       10 名

５月 ８日 (火)  １８：３０  準備保健委員会  三本足   9 名

５月 ９日 (水)  １２：００  結成５５周年準備事業委員会

事務局        9 名

■委員会・その他のお知らせ

５月１０日 （木） １３：３０ ＭＥＲＬ委員会 ハビックス 会議室

５月１０日 （木） １８：３０  次年度正副委員長会議 岐阜会館

５月１４日 （月） １７：００ 第４回ガバナー諮問委員会 十八楼

現三役と次期ＺＣ・ＺＣＡ及び事務局が参加します。

会計 L. 佐溝 信夫

TT L. 長屋 宜明

・３月 1７日（土）334-Ｂ地区 2Ｒ3Ｚ 岐阜あかつきライオンズクラ

ブのチャーターナイト（認証状伝達式）が開催され、名誉顧問

Ｌ松波英一が出席致しました。

・４月２６日（木） １０：００  第１回ながら川ふれあいの森連絡協

議会が開催され、環境委員長 Ｌ遠藤昌克が出席致しました。

・４月２７日(金) １１：００  次期ＨＺＣ・ＺＣ・地区委員長・地区委員

会議が岐阜都ホテルで開催され、次期ＺＣ Ｌ福村善光 次期ＺＣＡ

Ｌ堀三三男が出席致しました。

・５月３日（木） 岐阜南ライオンズクラブメンバー L.市原富郎が、

午前７時３４分、享年８９歳をもってご逝去されました。謹んでご冥

福をお祈り申し上げます。

通夜５月５日（土）午後６時より 葬儀５月６日（日）午前１１時より

岐阜市斎苑にて行われました。

■エコキャップ運動

現在までの累計 1,051,176 個

ワクチン＝1314.0 人分 ＣＯ2＝8278ｋｇ

今期累計 482,736 個

ワクチン＝603.4 人分  ＣＯ2＝3802ｋｇ

（4/23 受付分まで）

■献血協力者 累計 90,088 名（4 月末付け）

■5 月のライオンズレート・１ドル＝81 円

幹事 L. 藤井 利也